Silo AP124O
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINH

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº77/2021

Ementa: Informações referentes ao último concurso público

destinado à contratação de efetivo para a guarda civil

municipal de Valinhos.

Senhor Presidente:

O vereador Thiago Samasso, no uso de suas atribuições

legais requer, nos termos regimentais, após a aprovação em Plenário, esclarecimentos

a respeito do último concurso público destinado à contratação de efetivo para a guarda

civil municipal de Valinhos, em especial:

A) Previsão de data para convocação dos aprovados para compor o efetivo de

pessoal da guarda civil municipal;

B) Previsão de data para início das atividades pelos aprovados no concurso;

C) Indicação da quantidade prevista de aprovados a serem convocados, com

indicação da quantidade de guardas civis municipais masculinos e femininos

aprovados;

Justificativa:

Trata-se de requerimento que objetiva a compreensão e

previsão de otimização do trabalho da guarda civil municipal.

Valinhos, 24 de maio de 2021

HIAGO SAMASSO

VEREADOR - PSD
Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br